
 

Estado do Rio Grande do Sul 

Poder Executivo do Balneário Pinhal 

“Uma Praia de Todos” 

 
E-mail: administração@balneariopinhal.rs.gov.br ou (51)2103 6929 

 
 
 

 
 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO  

PROCESSO LICITATÓRIO 0055/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2024 

  

  

 

Com fulcro no princípio da autotutela administrativa o qual é materializado na 

súmula 473 do STF, tendo em vista as impugnações e a necessidade de reformar o 

Edital para sanear atos que afetam a segurança da contratação e consequentemente o 

interesse público, o Município resolve:  

  

  

Revogar, em todos os seus termos, o Processo Licitatório 0055/2024, Pregão 

Eletrônico Nº 0018/2023, cujo objeto é a Aquisição de Ambulância de Remoção Básica e 

veículos leves.  

 
    
                                                         Balneário Pinhal/RS, 16 de maio de 2024.  
   
 
 
 
 
 

ROGERIO BERETA GOMES CORREA 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:administração@balneariopinhal.rs.gov.br

